H. MC COLL, ib.

39. PEIRCE, id. t. 3, pag. 24.

§ 2.

$\neg a$ signifie « non a ». L'idée de la négation est primitive et déterminée par deux propositions primitives P1, 3. On définit en conséquence le signe \neg (P6), et le signe \wedge (§ 3 P1).

3. J. A. SEGNER, *Specimen logicae universaliter demonstr.*, 1740:

« Si x ponatur pro *non triangulo*, $\neg x$ erit *triangulum* » (J. VENN, *Symbolic Logic*, 1881, pag. 184).

6, 7, 8. AUG. DE MORGAN, *On the syllogism*, Cambridge Phil. Transactions, 1858.

13. LEIBNIZ, id., pag. 96:

Constitutum ex contentis inest constituto ex continentibus. Si a est in m , et b est in n erit $a+b$ in $m+n$.

16. LEIBNIZ, id., pag. 96:

Si quid additur ei cui inest nil constituitur novi. Si b est in a erit $a+b=a$.

Conversum theorematis praecedentis: Si quid addendo alteri nil constituitur, ipsum alteri inest. Si $a+b=a$ tum b erit in a .

17. LEIBNIZ, id., pag. 96:

Cui singula insunt, etiam ex ipsis constitutum inest. Si a est in c et b est in c etiam $a+b$ erit in c .

22. BOOLE, *Math. anal.*, pag. 16; *The laws of thought*, pag. 33.

24-29. CH. PEIRCE, *Three papers on Logic*, Journal of speculative Philosophy, a. 1868; American Journal of Math., t. 3, a. 1880.

SCHRÖDER, *Algebra der Logik*, t. I, a. 1890, p. 362, 382; t. II, a. 1891, p. 33.

30. SCHRÖDER, id., I, p. 383.

31. VAILATI, *Rivista di Matematica*, 1891, p. 103.

32-34. BOOLE, id.

35. SCHRÖDER, id., pag. 308.

36, 37. MC COLL, id., P13, 11.

§ 3.

1. SCHRÖDER, *Algebra der Logik*, I, pag. 302.

2, 4. Id., pag. 271.

3. Id., pag. 188.

7. Id., pag. 190.

8. LEIBNITH, *Difficultates quaedam logicae* (Ed. Erdmann, p. 102):

« Omne *a* est *b* seu *a* non *b* est non ens. Nullum *a* est *b* seu *ab* est non ens ».

9. G. BOOLE, *The laws of thought*.

15-18. BOOLE, *The laws of thought*.

SCHRÖDER, *Algebra der Logik*, I, p. 446; II, p. 200 e segg.

19. A. DE MORGAN, *Formal Logic*, 1847, p. 278.

22. E. SCHRÖDER, *Vorlesungen über die Algebra der Logik*, t. II, 1891, p. 280-1.

21-23, J. HAUBER, *Scholae logico-mathematicae*, 1829.

24-30, JEVONS, *Pure logic*, a. 1864.

SCHRÖDER, *Algebra der Logik*, I, p. 381.

§ 4.

Le signe K signifie « classe ».

» ε » « est un ».

§ 5.

Le signe f signifie « fonction ». Dans l'Introduction et dans la V partie et suivantes on l'a changé en f.

3. R. DEDEKIND. *Was sind und was sollen die Zahlen?* Braunschweig, 1888, n. 21 — 5. Id., n. 22 — 9. Id., n. 23 — 10. Id., n. 24 — 12-14. Id., n. 25 — 21. Id., n. 26 — 24. Id., n. 27 — 25. Id., n. 28 — 26. Id., n. 29 — 28. Id., n. 31.